
هاشمی: 17 فدراسیون 
را در دستور کار قرار 

داده‌ایم
سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، بعد از جلسه دیروز 
هیأت اجرایی در جمع خبرنگاران 
حاضر شد. او از در دستور کار قرار 
گرفتن 17 فدراسیون در سه دسته 
گفت: » بعد از بازی‌های آسیایی 
هانگژو کارمان را آغاز کردیم. 
فدراسیون‌های المپیکی که به 
پاریس اعزام خواهند شد را به 3 
دسته تقسیم کردیم. رشته‌هایی 
که اطمینان و امید به مدال داریم 
را در اولویت اول قرار داده‌ایم 
مثل رشته‌های کشتی و تکواندو و 
وزنه‌برداری. رشته‌های دیگری که 
شانس کسب سهمیه را داریم، 
اما شانس مدال کمی کمتر است 
را در گروه دوم قرار دادیم. گروه 
سومی هم داریم که این گروه چه 
از طریق سهمیه و چه وایلدکارت 
به المپیک می‌رسند، اما اولویت 
ما در این گروه بیشتر حمایتی 
است. با این تفاسیر 17 فدراسیون 
را در دستور کار خود قرار داده‌ایم 
که جلسات را با آنها آغاز کرده‌ایم. 
کار گروه اول و دوم تمام شده و 
جلسه با گروه سومی‌ها هم امروز 
احتمالاً جمع‌بندی خواهد شد.«

او درباره ثبت‌نام رشته‌هایی که 
هنوز سهمیه نگرفته‌اند، گفت: 
» فدراسیون‌های گروه اول با 
کیومرث هاشمی جلسه خواهند 
داشت و یک بار هم ما خودمان 
به عنوان کمیته ملی المپیک در 
جلسه حاضر شدیم. وزنه‌برداری 
امروز انجام می‌شود. تکواندو را روز 
گذشته بررسی کردیم و روز قبل 
هم فدراسیون کشتی را بررسی 
کردیم. رشته‌هایی که ثبت‌نام 
کرده‌ایم و امید داریم که کسب 
سهمیه کنند فدراسیون‌های 
کشتی، وزنه‌برداری، تکواندو، 
 ، ی ز ا ند ا تیر  ، نی ا مید و و د
تیراندازی با کمان، ژیمناستیک، 
دوچرخه‌سواری، شمشیربازی، 
شنا، سنگ‌نوردی، بوکس، جودو، 
قایقرانی، تنیس روی میز، والیبال 
و بدمینتون هستند. بسکتبال 
در المپیک حضور ندارد. والیبال 
هم تا اطلاع ثانوی سهمیه نگرفته 
و هنوز شانس دارد. کاراته در 
دوره گذشته داشتیم و در این 
دوره نداریم. این سه رشته تعداد 
سهمیه‌های ما را از نظر کمی 
کم می‌‌کند و به همین دلیل 
شنیده‌اید که ما بین 30 تا 35 
نفر سهمیه خواهیم داشت، اما 
امیدوار هستیم از نظر کیفی 
شرایط را همچون گذشته حفظ 
کنیم و تلاش کنیم که رو به بهبود 

هم باشیم.«
دبیرکل کمیته ملی المپیک، 
المپیکی‌ها را اینطور شمرد: »ما 
تا کنون 14 سهمیه گرفته‌ایم که 
شامل هانیه رستمیان، چهل 
امیرانی، فاطمه امینی، محمد 
بیرانوند، مهران برخورداری، ناهید 
کیانی، یک نفر در دوچرخه‌سواری، 
7 نفر در 7 وزن کشتی آزاد و فرنگی 
و یک نفر هم در شمشیربازی 
هستند. سایر نفرات چون هنوز 
اباغ رسمی نشده را اعام 
نمی‌کنیم، اما چهاردهمین و 
پانزدهمین مورد را هم اطمینان 
داریم. امیدوارم کاروان پرباری را 
از نظر کیفی داشته باشیم و نتایج 
خوبی را برای کشور عزیزمان ایران 

کسب کنیم.«
مناف هاشمی در مورد عدم حضور 
در جلسه تشویق ورزشکاران رشته 
تیراندازی گفت: جلساتی برای 
کسب سهمیه برگزار می‌شود 
که ما خوشحال می‌شویم اما ما 
اولویت‌بندی می‌کنیم تا بر اساس 
برنامه خودمان در کمیته ملی 
المپیک پیش برویم. امکان 
مه  برنا ر  د تغییر  یی  به‌جا جا
فدراسیون تکواندو نبود وگرنه 
ما علاقه‌مند بودیم که در برنامه 
فدراسیون تیراندازی برای تشویق 
4 ورزشکاری که کسب سهمیه 
کرده بودند حضور پیدا کنیم. 
سوءتفاهم ایجاد نشود، هیچ دلیل 

خاص دیگری وجود نداشت.
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عباسعلی میرحسینی:

خوشحالم به عنوان سرباز در خدمت ایفاسرام هستم

عباسعلی میرحسینی سرمربی جدید ایفاسرام، درباره بازی امروز مقابل 
تیم سابقش، شهداب گفت: »اگر حرفه‌ای باشیم، فرقی نمی‌کند که من 
سرمربی ایفاسرام هستم. من با موافقت مسئولان شهداب از این تیم 
جدا شده و به ایفاسرام آمدم. بازی با این تیم هم برایم مثل بقیه بازی‌ها 
است. البته جدال حساسی است و نتیجه آن برایم اهمیت زیادی دارد. 

خوشحالم به عنوان یک سرباز در خدمت سربلندی ایفاسرام هستم.«

مصطفی دهدشتی :

امیدوارم به زودی عوامل دستگیر شوند

مصطفی دهدشتی سرپرست دبیری فدراسیون سوارکاری بعد از چاقوکشی علیه 
معاونت فنی گفت: »بعضی افراد که دستشان از فدراسیون کوتاه شد و مثل 
قبل نمی‌توانستند از بیت‌المال و اموال مردم ارتزاق کنند، مسئولین فدراسیون 
را تهدید کردند تا دست از اصاح موارد مختلف بکشیم. حالا نیروی انتظامی 
پیگیر جدی هستند تا عوامل اصلی شناخته و محاکمه شوند. با سرنخ‌های به 

دست آمده امیدواریم عوامل به زودی دستگیر و محاکمه شوند.«

عادل غلامی

مسئول استعدادیابی زیر 18 سال والیبال

عادل غلامی با حکم وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال مسئول 
استعدادیابی زیر 18 سال ایران شد. رقابت‌های والیبال قهرمانی زیر 18 
سال پسر آسیا از 7 تا 14 مرداد سال آینده در بحرین برگزار می‌شود و 
با تجربه سال قبل عادل غلامی در تیم نوجوانان و کنار محمد وکیلی 
در قهرمانی جهان آرژانتین، به عنوان مسئول استعدادیابی زیر 17 سال 

انتخاب شد تا  تیمش را برای قهرمانی آسیا آماده کند.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

سه مدعی لیگ برتر بسکتبال در 
میانه راه سرمربی خود را تغییر دادند. 
لیگ برتر بسکتبال در حالی در جریان 
است که برخلاف چند فصل گذشته 
مدعیان زیادی در این فصل حضور 
دارند و همین موضوع باعث جذابیت 
مسابقات شده و به زعم کارشناسان 
نمی‌توان قهرمان را پیش‌بینی کرد. 
شهرداری گرگان، ذوب‌آهن، مهرام، 
نفت آبادان، طبیعت، کاله و حتی 
آورتا ساری در این فصل جزو مدعیان 
محسوب می‌شوند. هرچند در این 
میان و تا پایان هفته هفدهم چند تیم 
افت و خیز زیادی داشتند، اما تا پایان 

فصل راه زیادی مانده و مدیران آنها 
سعی کرده‌اند با تغییراتی که می‌دهند، 
همچنان در جمع مدعیان باقی بمانند.
مربیانی که از قطار لیگ پیاده شدند

تا اینجای کار سه سرمربی در میانه راه 
از قطار لیگ پیدا شدند و جای خود را 
به فرد دیگری دادند. ابتدا البرز آبکناری 
که هدایت طبیعت تهران را برعهده 
داشت، جای خود را به مهران شاهین 
طبع، سرمربی پر افتخار بسکتبال ایران 
داد. شاهین طبع که پیش از این در 
قطر کار می‌کرد از آنجا جدا شد تا پس 
از دو فصل دوباره در لیگ برتر ایران 
سرمربیگری کند و هدایت طبیعت 

تازه‌وارد، اما مدعی را برعهده بگیرد.
 آرزومندی از کاله تا مهرام

نفر دوم علی آرزومندی بود. این مربی 

دو فصل سرمربی کاله شد و حتی با 
این تیم عنوان نایب قهرمانی فصل 
گذشته لیگ برتر را هم کسب کرد، 
اما در این فصل تیم تحت هدایتش 
نوسان زیادی داشت و پس از برتری 
مقابل شهرداری گرگان و کسب یک 
نتیجه درخشان در اوایل مسابقات، 
دیگر آن تیمی نشد که فصل قبل بود 
و همه انتظار داشتند. مدیران این تیم 
در نهایت با آرزومندی خداحافظی و 
رضا نوری را سکاندار تیم‌شان کردند.
تهران برای کوهیان خوش‌یمن نبود!

فرزاد کوهیان سرمربی مهرام دیگر 
مربی‌ای بود که جدایی‌اش اعام 
شد. کوهیان در 2، 3 فصل گذشته 
نتایج خوبی را با ذوب‌آهن کسب کرد 
و نایب قهرمان هم شد و این فصل 

برای نخستین بار هدایت مهرام را 
برعهده گرفت، اما چندان طولانی 
نبود. مهرام در این فصل با جذب 
محمد جمشیدی، سجاد مشایخی و 
سجاد پذیرفته می‌خواهد جزو مدعیان 
قهرمانی باشد و پس از چند سال 
دوباره روی سکوی نخست قرار بگیرد، 
اما افت و خیز این تیم تا پایان هفته 
هفدهم به ناچار پایان کار کوهیان را 
رقم زد و علی آرزومندی که از کاله جدا 
شده بود، دوباره مهرامی شد. البته 
در کسب نتایج مهرامی‌ها عوامل 
زیادی تأثیرگذار بوده است. عواملی 
چون؛ اعتصاب بازیکنان به دلیل عدم 
پرداخت مبالغ قراردادها، تغییرات در 
هیأت رئیسه باشگاه و مصدومیت 
بازیکن کلیدی تیم؛ سجاد مشایخی. 

ولی با این حال کاسه و کوزه‌ها سر 
سرمربی شکسته می‌شود و با او قطع 
همکاری می‌کنند. در ضمن شنیده‌ها 
حاکی از این است که حقوق کادر 
فنی هم پرداخت نشده و به راحتی 
از سوی باشگاه قطع همکاری با آنها 

شده است.
مربیان خانه به دوش

تاکنون در هیچ فصلی از تاریخ برگزاری 
لیگ برتر شاهد چنین تغییر و تحولات 
گسترده‌ای نبودیم و مدیران باشگاه‌ها 
فرصت بیشتری به سرمربیان خود 
می‌دادند. نکته دیگری که قابل 
بررسی است اینکه مربیان هیچ 
ضمانت شغلی ندارند و همواره خانه 
به دوشانی هستند که همواره در 
انتظار این هستند که ماندنی نیستند.

مربیان؛ خانه به دوشان لیگ برتر بسکتبال

اینجا کسی ماندنی نیست!

محمدرضا دستیار: فینال‌های والیبال نشسته همیشه تکراری است 

کمیته ملی پارالمپیک کمکی به ما نکرد

تیم ملی بسکتبال باویلچر ایران 
روزهای عجیبی را پشت سر می‌گذارد. 
این تیم به دنبال کسب سهمیه 
پارالمپیک است اما هنوز به طور 
قطعی مشخص نیست که اگر سهمیه 
را بگیرد به بازی‌های پارالمپیک اعزام 
می‌شود یا نه؟ نایب قهرمانی این تیم 
در قهرمانی آسیا و اقیانوسیه باعث 
شد تا شاگردان محمدرضا دستیار 
شانس حضور در پارالمپیک را به طور 
مستقیم کسب نکنند و باز هم به رپه 
شارژ بروند. این تیم باید به مسابقات 
انتخابی در فرانسه برود تا بتواند 
سهمیه حضور در المپیک پاریس را 
به دست بیاورد. رفتن به فرانسه کمی 
کار را سخت می‌کند چرا که همه توقع 
داشتند تیم دستیار بتواند استرالیا را 
شکست بدهد اما باخت مقابل این 
تیم در فینال با دو امتیاز اختاف را 
باید با پارالمپیک توکیو قیاس کرد که 
مقابل همین تیم استرالیا با نتیجه 81 
بر 39 شکست خوردند. این شکست 

خودش یک پیروزی است و باید آن 
را باور کرد. درست مثل بازی ژاپن 
که دستیار می‌گوید هر چقدر گفتم 
شکست مقابل ژاپن در هانگژو اتفاق 
بود، کسی باور نکرد: »می‌توانستیم 
استرالیا را شکست بدهیم اما بد 
آوردیم. البته می‌دانم خیلی‌ها باور 
نمی‌کنند؛ مثل بازی با ژاپن که بارها 
گفتیم حتی کمیته ملی پارالمپیک باور 

نکرد اما اینجا دو بار بردیم.«
 آقای دستیار رسیدن به بخیر. 

اگرچه چند روزی هم از بازگشت 
شما گذشته.

دو روزی تأخیر داشتیم و دیر به ایران 
رسیدیم اما کلاً خستگی مسابقات به 

تنمان ماند.
 توقع داشتیم قهرمان شوید.

خودمان هم چنین انتظاری داشتیم. 
واقعاً بازی سختی شد. البته خوب 
شروع نکردیم وگرنه برنده می‌شدیم.

 قبل از اینکه به بازی با استرالیا 
برسیم می‌خواهم کمی درباره بازی 
ژاپن صحبت کنید. بعد از بازی‌های 

هانگژو که به ژاپن باختید، گفتید 
که این شکست شانسی بوده 

و هر بار دیگر به ژاپن برخورد 
کنید شکستش می‌دهید که در 

همین مسابقات این تیم را دوبار 
شکست دادید.

بارها گفتیم که باخت ما به ژاپن یک 
اتفاق بود اما کسی باور نکرد. بارها به 
مسئولان کمیته ملی پارالمپیک گفتیم 
که شانسی باختیم اما کسی حرف ما 
را قبول نکرد. اینجا ژاپن آمده بود که 
سهمیه پارالمپیک را بگیرد اما تمام 
رویای این تیم را به باد دادیم. روی 
ساک خودشان نوشته بودند به پاریس 

خوش آمدید اما برگشتند توکیو.
 حالا دیگر ژاپن شانسی برای 

رسیدن به پارالمپیک ندارد و ما 
باید به فرانسه برویم.

این امکان وجود داشت که اتفاقات 
دیگری رقم بخورد. دو بار به استرالیا 
باختیم اما در فینال دو امتیاز کم 
آوردیم که واقعاً ناراحت‌کننده بود.

 نحوه تقسیم سهمیه‌ها برای 
پارالمپیک هم منصفانه نیست. 

الان در شانس مجددی که در 
فرانسه برگزار می‌شود از 8 کشوری 

که حضور دارند 4 کشور سهمیه 
می‌گیرند.

منشور پارالمپیک این بوده که تمام 
کشورها و قاره‌ها که در المپیک حضور 
دارند باید بتوانند سهمیه بگیرند اما الان 
با این برنامه‌ریزی ژاپن نمی‌تواند بیاید 
و یا از قاره آفریقا هم تیمی نمی‌تواند 
در پارالمپیک حضور داشته باشد. 
قهرمان این قاره به فرانسه می‌آید اما 
اینجا نمی‌تواند حریف سایر کشورها 
شود. کاماً با حرف شما موافقم. این 
نحوه تقسیم سهمیه منصفانه نیست. 
من روش والیبال را بیشتر می‌‌پسندم. 
قهرمان قاره‌ها می‌آیند و دو سهمیه هم 

برای گزینشی می‌ماند.
 ولی در مسابقات آسیا و اقیانوسیه 
نسبت به پارالمپیک فاصله کمی با 

استرالیا داشتیم.
خیلی کمتر شده است. اگر کوارتر اول 
برنده می‌شدیم پیروز بازی می‌شدیم. 
در سه کوارتر برنده بودیم اما چون خوب 
شروع نکردیم بازی از دست ما خارج 

شد. باید قدر موقعیت‌ها را می‌دانستیم. 
البته استرالیا تیم بسیار خوبی است و 

حتماً در پارالمپیک می‌درخشد.
 در پارالمپیک توکیو اوضاع ما 
مقابل استرالیا خیلی بدتر بود.

آنجا با 40 امتیاز اختاف باختیم ولی 
اینجا اگر پرتاب‌های آخر ما به امتیاز 
تبدیل می‌شد سهمیه را می‌گرفتیم. 

البته فکر کنم خیلی هم بد نشد.
 چطور؟

ما با حضور در فرانسه فرصت داریم 
که با چند تیم خوب دیگر بازی کنیم و 
در آستانه پارالمپیک با آمادگی کامل به 
بازی‌ها برویم. شاید قسمت بود که ما 
در فرانسه سهمیه پارالمپیک را بگیریم.
 ولی شاید اصلاً به فرانسه اعزام نشوید؟

قبل از این‌که به تایلند برویم اسبقیان قول 
داده که حمایت کند و این‌کار را می‌کند.

 ولی با مصوبه کمیته ملی 
پارالمپیک شاید منطقی نباشد که 

به فرانسه اعزام شوید.
کمیته ملی پارالمپیک حتی برای تایلند 
هم کمکی نکرد. گفتند بروید برگردید 
بعد در خدمت شما هستیم. داستان 
ما با پارالمپیک همان ضرب‌المثل 
قدیمی است؛ هر چقدر پول بدهید‌ 
آش می‌خورید. بها بدهند می‌درخشیم 

ندهند این ورزش از بین می‌رود.
 مثل فوتبال 5 نفره.

به مسئولان کمیته ملی   ً دقیقا
پارالمپیک همین را گفتم. فوتبال 5 
نفره نایب قهرمان پارالمپیک بود اما 
با برنامه‌ریزی کمیته ملی پارالمپیک 
به توکیو اعزام نشد و امسال در هانگژو 
تیم پنجم یا ششم بود. این نوع نگاه 

واقعاً به فوتبال 5 نفره آسیب زد.
 حیف است که بسکتبال باویلچر 
هم چنین سرنوشتی داشته باشد.

اعتقاد دارم که متر و معیار کمیته ملی 
پارالمپیک عادلانه نیست. اگر در یک 
ورزش انفرادی و رکوردی ورزشکاری که 
نمی‌تواند حتی در بین 10 نفر هم باشد 
ولی به پارالمپیک اعزام شود؛ ظلم 
است اما در رشته‌های تیمی نمی‌تواند 
یک برد و یا یک باخت معیار مناسبی 
باشد. ما در پارالمپیک قبلی با 40 

امتیاز اختاف به استرالیا باختیم اما 
اینجا فقط دو امتیاز کم آوردیم. قبل 
از پارالمپیک توکیو وقتی برای فوتبال 
5 نفره و بسکتبال باویلچر تصمیم 
این بود که به توکیو اعزام نشوند، 
به محمود خسروی‌وفا گفتم اگر قرار 
است تیمی اعزام شود به توکیو آن تیم 
باید فوتبال 5 نفره باشد چرا که در ریو 
نایب قهرمان شده بود اما متأسفانه 

تصمیم اشتباهی اتخاذ شد.
 کمیته ملی‌ پارالمپیک رشته‌های تیمی 

را با والیبال نشسته مقایسه می‌کند 
ولی این رشته را در دنیا فقط دو سه 
کشور خیلی خوب پیگیری می‌کنند.

این مقایسه خوبی نیست. تمام 
فینال‌هایی که ما در والیبال نشسته 
داشتیم تکراری است. امیدوارم به 
دوستانم در این رشته برنخورد اما 
شما مقایسه کنید، ببینید در بسکتبال 
باویلچر تمام فینال‌ها متفاوت است 
اما در پارالمپیک والیبال نشسته 
معمولاً بین دو کشور و نهایت سه 
کشور برگزار می‌شود. در بسکتبال 
باویلچر دوره قبل ژاپن به فینال رسید.

 با این وضعیت چه امیدی دارید 
که به فرانسه اعزام شوید؟

اسبقیان خیلی از ما حمایت کرد. قبل از 
اینکه به تایلند برویم گفت شما بروید 
و تاش کنید سهمیه بگیرید اگر موفق 
نشدید من هستم و کمک می‌کنم و 
واقعاً ما روی حرف او حساب کردیم چون 
در این مدت خیلی به ما کمک کرده 
بود. عاوه بر این می‌توانیم اسپانسر 
بگیریم و یا کمی در هزینه صرفه‌جویی 

کنیم ولی به فرانسه برویم.
 الان که معاون ورزش شده و حتماً 

خیلی می‌تواند مؤثر باشد.
حتماً روی کمک او حساب کردیم.
 با این حساب باید بسکتبال 
باویلچر را در پارالمپیک دید؟

لمان تیم  کار خیلی سخت است. آ
قدرتمندی است و در فرانسه کار آسانی 
نداریم. آلمان کادر فنی‌اش را عوض کرده. 
ما باید در گروهمان یا اول باشیم یا دوم 
که بتوانیم شانس رسیدن به سهمیه را 

داشته باشیم.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار

کمیته ملی پارالمپیک 
حتی برای تایلند 
هم کمکی نکرد. 
گفتند بروید برگردید 
بعد در خدمت شما 
هستیم. داستان ما 
با پارالمپیک همان 
ضرب‌المثل قدیمی 
است؛ هر چقدر 
پول بدهید‌ آش 
می‌خورید. بها بدهند 
می‌درخشیم ، ندهند 
این ورزش از بین 
می‌رود


